PAGE
2

Администрация

Большелычакского  сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 21 »  декабря    2016 г.                                                             № 99

Об утверждении отчетов  о выполнении
 целевых показателей  эффективности

деятельности учреждений культуры

и  критерии оценки эффективности

их работы »
           На основании  заседания комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности  муниципальных учреждений культуры Большелычакского сельского поселения и критерии оценки эффективности работы их руководителя (протокол № 1 от 21 декабря 2016 г)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности и критерии оценки эффективности работы их руководителя по итогам работы за 2016  г. МБУК «Большелычакская сельская библиотека» .
2. Утвердить отчет  о выполнении целевых показателей эффективности деятельности и критерии оценки эффективности работы их руководителя по итогам работы за 2016 г  МБУК «Большелычакский сельский Дом культуры» .
3. Распределить стимулирующие выплаты работникам муниципальных учреждений культуры  согласно  Протокола №1 от 21.12.2016 г

(приложение  3).

Глава  Большелычакского
сельского поселения:                                                                      Ю.Г. Симонов
Приложение 3

 ПРОТОКОЛ  № 1   от  21 декабря 2016 года
заседания  комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности  муниципальных учреждений культуры Большелычакского сельского поселения и критерии оценки эффективности работы их руководителей

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении отчетов МБУК «Большелычакская сельская библиотека», МБУК «Большелычакский сельский Дом культуры»  о выполнении целевых показателей  эффективности деятельности и критерии оценки эффективности работы их руководителей  по итогам работы   за   2016 года.
           Слушали :  зав.библиотекой  Попова Г.П., директора МБУК «БСДК» Мещерякова Л.И.., методиста без категории  МБУК «БСДК» Попову Е.В., Виноградову О.П. (работавшей до 20.09.2016 г.) , методиста 1 категории Левченко И.П. (работавшей с 21.09.2016 г.)  Они представили комиссии отчеты о  деятельности за 2016 год в соответствии с утвержденными показателями эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры.
             В ходе оценки целевых показателей эффективности работы  муниципальных учреждений культуры  Большелычакского сельского поселения  комиссией был проведен анализ  и определены следующие оценочные баллы в соответствии с Постановлением № 86 от 21.12.2015г «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности учреждений культуры и критерии оценки эффективности работы их руководителей», Порядок выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных бюджетных учреждений культуры  Большелычакского сельского поселения.

1.  Критерии по основной деятельности  муниципального учреждения:
	№

п\п
	Наименование целевых показателей эффективности деятельности учреждения
	Контрольное значение

показателей за 2016г
	Процент исполнения
	Оценка эффективности работы
	Примечание

	Плановое значение
	Фактическое исполнение

	МБУК «Большелычакский сельский Дом культуры»

	1

	Число культурно-досуговых мероприятий, проведенных  учреждением (100%)
	211
	211
	100%
	23 балла
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	2
	Доля мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала детей и  молодежи в общем объеме мероприятий учреждения (30%)
	72,5%
	72,5%
	100%
	3 балла
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	3
	Средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий учреждения (100%)
	5950
	6602
	100%
	13 баллов
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	4
	Количество участников клубных формирований  (100%)
	128
	128
	100%
	10 баллов
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	5
	Количество участников культурно-досуговых мероприятий (100%)
	5295
	5295
	100%
	15 баллов
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	6
	Количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей (30%)
	360
	360
	100%
	4 балла
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	7
	Наличие  лауреатов межрегиональных, областных, районных и  межпоселенческих конкурсов и фестивалей
	6
	6
	100%
	3 балла
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	8
	Отсутствие жалоб от населения

	отсутствуют

	2 балла
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	9
	Публикации в СМИ о деятельности учреждения

	опубликованно

	2 балла
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу:   75  баллов

	МБУК «Большелычакская сельская библиотека»

	1
	Выполнение плана информационно-просветительской деятельности (100%)
	54
	54
	100%
	20 баллов

	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	2
	Количество зарегистрированных  пользователей (100%)
	504
	504
	100%
	10 баллов
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	3
	Количество обращений в библиотеку за отчетный период (100%)
	4438
	4438
	100%
	10 баллов
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	4
	Количество справок,

консультаций  для пользователей (100%)
	501
	501
	100%
	10 баллов
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	5
	Объем фонда библиотеки (книговыдача) (100%)
	10164
	10164
	100%
	15 баллов
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	6
	Количество экземпляров книг в расчете на 1 жителя
	27
	27
	100%
	10 баллов
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу:   75  баллов

2. Критерии по финансово-экономической деятельности  муниципального учреждения
	1
	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту РФ (%)
	100
	47,4
	47,4
	2 балла
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	2
	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций в отчетном финансовом году (не менее 95%)
	100
	95%
	95%
	2 балла
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	3
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности

	отсутствует

	2 балла
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу:   6  баллов

3. Критерии по исполнительской дисциплине муниципального учреждения

	Отсутствие замечаний  по срокам и качеству предоставления установленной отчетности, информации по отдельным вопросам
	отсутствует
	отсутствует

	8 баллов

	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу:  8  баллов

4. Критерии   по деятельности муниципального учреждения, направленные на работу с кадрами
	1
	Количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации или профессиональную переподготовку (с подтверждающими документами)
	-
	-
	-
	-

	-

	2
	100% руководителей м специалистов учреждения должны иметь высшее или среднее профессиональное образование в соответствие с утвержденными квалификационными требованиями по замещаемой должности
	-
	-
	-
	-
	-

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу:   0  баллов

5. Деятельность руководителя, направленная на хозяйственно-административную деятельность

	Отсутствие нарушений требований пожарной безопасности, охраны труда и техники безопасности в течении учетного периода
	Нарушения отсутствуют
	Нарушения отсутствуют

	4 балла
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	Обеспечении сохранности товарно-материальных ценностей

	3 балла
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	Обеспечение безаварийной работы учреждений и оперативное устранение аварийных ситуаций

	4 балла
	Отчет руководителя о выполнении целевых показателей деятельности

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по пятому разделу: 11 баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по всем разделам для каждого муниципального
Учреждения  100 баллов

На основании  отчетов  комиссия  проанализировала результативность и качество деятельности каждого работника  в соответствии с критериями, определенными порядком выплат стимулирующего характера работникам культуры   в соответствии с критериями.

Постановили:

1. Распределить стимулирующие выплаты  работникам муниципальных учреждений культуры  за 2016 г. следующим образом, учитывая стоимость 1 балла для
Мещерякова Л.И. -560,0
Попова Е.В. –300,0
Виноградова О.П. – 220,0
     Попова Г.П. -350,0
    Левченко И.П. -100,
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Всего баллов  за год
	Фактическая

з\плата
	Сумма

	1
	Мещерякова Лариса Ивановна
	100
	160004,39
	56000

	2
	Попова Елена Владимировна
	100
	124768,92
	30000

	3
	Виноградова Ольга Петровна
	100
	       67689,02
	22000

	4
	Попова Галина Петровна
	100
	153833,62
	35000

	5
	Левченко Ирина Павловна
	100
	45822,65
	10000

	Итого:

	552118,60
	     153000

                    Количество голосов:

                   «За» - 5,          «Против» - 0

                   Председатель комиссии:                                             Ю.Г. Симонов

                    Члены комиссии:                                                         С.И. Шемонаева
                                                                                                          Н.Д. Сосипатрова
                                                                                                          Л.И. Мещерякова
                                                                                                          Г.П. Попова